
 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  1 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

S

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 235, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do art. 44, § 3º, 
inciso I, da Lei Complementar n.º 041/2007, declarar 

estável no serviço público a servidora Franciele de 

Freitas Pereira, Profissional de Serviço de Saúde - 
Enfermeiro, com efeito retroativo a 11 de março de 

2017. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

João Roque Buzoli  
Prefeito Municipal em Exercício 

 

ERRATA 

A PORTARIA N.º 145 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 1.514, DO DIA 17 DE 
FEVEREIRO DE 2017, VIGOROU DE FORMA ERRADA, 

SEGUE NA INTEGRA A PORTARIA NA FORMA 

CORRETA: 

 

PORTARIA N.º 145, DE 10 DE FEVEREIRO DE 
2017. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe 

confere o Decreto Nº 2.791 de 09 de janeiro de 2017, 
resolve: 

Art. 1º Nos termos do Art.91 da Lei 

Complementar 41/07, conceder aos servidores 
relacionados, licença para tratamento de saúde de; 30 

dias a Servidora Erini Fabian Drago, no período de 

24 de janeiro a 22 de fevereiro de 2017; 30 dias a 
Servidora Leonir Rodrigues Caldeirão de Almeida, 

no período de período de 24 de janeiro a 22 de 

fevereiro de 2017; 30 dias a Servidora Cristiana 
Schultz, no período 25 de janeiro a 23 de fevereiro de 

2017; 35 dias a Servidora Maria Aparecida Mariano 

de Freitas Gualdi, no período de 01 de fevereiro a 07 

de março de 2017; 60 dias ao Servidor Heidgar 
Campos Nogueira, no período 01 de janeiro a 01 de 

março de 2017; 60 dias a Servidora Valdete Gomes 

Assis no período de 22 de dezembro de 2016 a 19 de 
fevereiro de 2017; 60 dias a Servidora Eliana Pereira 

da Silva no período de 30 de janeiro a 30 de março de 

2017; 70 dias ao Servidor Alarico Moreira da Silva, 
no período de 11 de janeiro a 20 de março de 2017; 

90 dias a Servidora Edneia Aparecida da Silva, no 

período 21 dezembro de 2016 a 20 de março de 2017; 
120 dias a Servidora Geisa Elielma Paula Ferreira, 

no período 01 de dezembro de 2016 a 30 de março de 

Ivanor Zorzo 
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 
Wander Marques Viegas 
Secretário de Cultura e Esporte 
Guilherme A. Diniz Neto 
Secretário de Governo 
Felipe Augusto Scorsatto Batista  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 
Sonia Teresinha Pena Fortes Maran  

Secretária de Infraestrutura e Projetos 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Alírio José Bacca                                  Antonio de Assunção 
Presidente            1º Vice-Presidente  
Ilario Paulo Lupatini           Alline Krug Tontini 
2º Vice-Presidente           1ª Secretária  
Elton Ferreira da Silva                         Anderson Abreu de Jesus 
2º Secretário            Vereador  
Cicero dos Santos Benedito           Cicero Barbosa dos Santos 
Vereador            Vereador  
Vanderson Cardoso dos Reis  
Vereador 

 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Seis, 706 - Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos 
atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 
E-mail: dosul@chapadaodosul.ms.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO 
 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
João Roque Buzoli 
Vice-Prefeito 
Itamar Mariani 
Secretário de Finanças e Planejamento 
Guerino Perius 
Secretário de Educação 
João Donha Nunes 
Secretário de Saúde 
Orlando L. da Cunha Castilho 
Secretário de Administração 
 

PODER EXECUTIVO 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  2 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

2017; 120 dias a Servidora Ofelia de Almeida 

Blanke no período 20 de janeiro a 19 de maio de 
2017; 120 dias a Servidora Ana Salete Hach, no 

período 24 de janeiro a 23 de junho de 2017; 120 dias 

ao Servidor Helio Serafim R. do Nascimento, no 

período de 06 de fevereiro a 04 de junho de 2017; 120 
dias a Servidora Sueli Raul, no período de 07 de 

fevereiro a 06 de junho de 2017; 180 dias ao Servidor 

Silvio de Freitas, no período de 02 de fevereiro a 01 
de agosto de 2017. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação.  

 

Orlando L. da Cunha Castilho 

Secretário de Administração 

 

 
PORTARIA N.º 236, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Alterar o Art. 1º da Portaria nº 

225/2017, datada em treze de março de 2017, que 
passam a ter a seguinte redação:  

 

Art. 2º - Conforme Decreto n° 924/03 de 28 

de fevereiro de 2003, e Resolução 004 de 13 de março 
de 2017, conceder Gratificação Tipologia aos 

servidores: 

 

Nomes:          Tipologia 
Mauro Mallmann Arenhardt   25% 

Erica Jaqueline Schweter Antunes  25% 

Cleber Junior Torres    25% 
Kelli Ribas Cabral Batista    25% 

Elenir Pereira Matos                                  23% 

Marinalva Germana R. da Silva                   23% 
Vânia Quirina dos Santos Fernandes  21% 

Lucas Rodrigues Oliveira                            21% 

Noemi Jandrey     15% 
Ionara Cristina Navarini dos Santos  15% 

Sonia Aparecida Barbosa Costa   15% 

Eunice Fernandes do Prado Mata  15% 
Evaneide Martins dos Santos   15% 

Maria Cristina Passianoto Belchior  15% 

Ana Clarice Borgmann    15% 

Mara Elena Bueno de Souza   15% 
Nágila Aparecida Ribeiro Garcia                   15% 

Euzebia Filha de Oliveira Lima   15% 

 
      Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na 

data da sua publicação. 

  
 

João Roque Buzoli 

Prefeito Municipal em Exercício 
 

 

 

EDITAL N.º 002/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, através de sua Secretaria Municipal de 

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados às inscrições deferidas do 

Processo Seletivo Simplificado, conforme edital 001/2017: 

 
1. Relação das Inscrições Deferidas 

 

Assistente de Ações Institucionais II – Cuidador 
 

QTD CANDIDATOS CPF 

1 Adeilda Alves Carneiro da Silva 087.249.614-77 

2 Adriana Carlos Entriportes 043.961.141-50 

3 Adrielle Ferreira Gomes 061.217.011-02 

4 Agna Inaê Augusta da Silva 126.011.004-43 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  3 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

5 Alencassia Espindola de Oliveira Ribeiro 030.882.951-44 

6 Alriceia Roberta da Silva 027.816.944-95 

7 Atanázia Ramona Miranda da Silva 021.856.035-16 

8 Carla Patricia Ferreira Cardoso 050.646.751-19 

9 Cecilia Marques Pereira 979.178.001-30 

10 Claudiana Severo de Almeida 005.432.850-06 

11 Edileia Pereira de Freitas 632.480.506-91 

12 Elaine da Costa Ferreira 047.619.431-81 

13 Elecione Severino da Silva 617.719.021-91 

14 Elestiane Valeria Birnfeld 049.532.671-25 

15 Elizane Marcondes Chemilowski 054.174.509-36 

16 Evangelina Barbosa da Silva 859.417.862-04 

17 Grasiele dos Santos Nascimento 094.003.854-47 

18 Juliene Aparecida de Jesus 954.848.411-00 

19 Kananda de Souza Lima 058.951.591-84 

20 Larissa Gabriela Boeno 045.394.361-63 

21 Lenilda da Silva Santos 039.853.164-14 

22 Lucilene da Silva Canhete 050.299.711-73 

23 Ludiane Cunha Coelho de Souza 066.866.881-42 

24 Marcilaine Alves Macedo 205.464.948-11 

25 Maria José de Lima Virgulino da Silva 217.429.918-66 

26 Marlete Leandra da Costa Schereiner 653.589.371-53 

27 Nayara Andrea Lina da Silveira 100.884.066-10 

28 Nilma Maria da Silva 954.717.074-00 

29 Nilza Andrea de Oliveira 980.187.011-72 

30 Ramirlene Gomes Ferreira 420.973.201-04 

31 Rosa Maria Alves de Souza 652.902.241-49 

32 Rosalina Barbosa Ramos 005.058.401-46 

33 Sheila Morgana Oliveira Silva 088.935.025-69 

34 Simone Aparecida Borba de Moura 801.424.941-00 

35 Vanderlúcia Pereira Benites 019.456.111-97 

 

 

Auxiliar de Serviços Operacionais I- Serviços Gerais 

QTD CANDIDATOS CPF 

1 Adriana Luzia dos Santos Almada 962.564.601-97 

2 Amara Maria da Conceição 068.832.404-54 

3 Ane Carolina de Sa Souza 332.350.678-25 

4 Cleci Domann Mezoni 489.258.101-15 

5 Daiana Batista Conceição 028.581.141-02 

6 Daiane Sales de Souza 045.618.861-41 

7 Daniela Campos de Oliveira 410.535.666-24 

8 Divina do Carmo Silva 475.313.801-10 

9 Edilia Geralda Alves 800.403.301-68 

10 Edna de Paula Tosta Souza 555.062.321-87 

11 Elizangela Ferreira dos Santos 014.711.901-45 

12 Evelin Thais dos Santos 364.651.538-40 

13 Fabiana Ferreira de Oliveira 045.548.101-60 

14 Irani Maria da Conceição 019.715.401-88 

15 Ivonete da Silva Pereira 199.969.238-19 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  4 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

Agente de Serviços Especializados I- Motorista de Veículo Leve 

QTD CANDIDATOS CPF 

1 Alex de Souza Santos 040.777.271-54 

2 Claudio Barbosa dos Santos 555.081.111-15 

3 Dalci Nicolodi de Campos Júnior 009.671.670-35 

4 Denise Lima Lucio 217.255.698-09 

5 Edelson Fernandes de Melo 020.381.921-70 

6 Eduardo Oiticica Werneck Passos 406.254.357-53 

7 Fabio de Almeida Lima Fernandes 373.343.358-05 

8 Francivaldo Conceição da Silva 055.782.671-30 

9 Ilso Pereira dos Santos 262.846.058-03 

10 Kleber Luis Santos da Silva 036.362.301-90 

11 Luis André Santos da Silva 013.292.240-19 

12 Marcos Vinicius Alves dos Santos 045.630.071-61 

13 Paulo Cesar Gonçalves dos Santos 267.320.728-70 

14 Reginaldo Villa Real dos Santos 914.927.931-91 

15 Samuel Queiroz do Nascimento 052.261.237-83 

16 Sandro Roberto Picolo 726.094.519-20 

17 Silvania da Silva Morais 067.344.664-69 

18 Silvia Eleticia Reis da Silva 617.717.831-68 

19 Thainá Lemes da Silva 068.554.841-40 

20 Weliton Barros Mendes 077.716.953-37 

 

 
 

16 Jaqueline Francisco Candida 046.408.681-70 

17 Jennifer Monique Alves da Silva 066.193.081-55 

18 Jessica Cristina de Souza 059.692.061-05 

19 Josicler Ferreira da Silva 030.819.251-69 

20 Juliana Bezerra Leandro 330.187.578-58 

21 Juliana da Cruz dos Santos 004.823.961-56 

22 Jussara da Silva Pinto 760.109.370-00 

23 Kalinka dos Santos Silva 042.113.761-44 

24 Keli Cristina Bernardo Cardoso 257.038.848-37 

25 Luana Trindade Caetano 065.176.381.-99 

26 Luciano Galdino da Silva 135.136.708-00 

27 Maiara Nunes Costa 030.094.741-05 

28 Maria Iracema dos Santos Cruz 626.178.424-87 

29 Maria Iracilda dos Santos Cruz 597.007.934-00 

30 Marizete Barbosa da Silva 749.377.232-00 

31 Michele Carolina Soares 078.096.601-52 

32 Mirely Maia de Freitas 067.413.721-30 

33 Miriam Cristina Gonçalves de Oliveira 402.276.058-37 

34 Rosangela Pires dos Anjos 891.417.841-20 

35 Roselice Ferreira da Silva 989.887.941-68 

36 Suely Sebastião Cordeiro 067.455.404-36 

37 Thalia Miyashiro da Silva Alves 129.790.676-44 

38 Valeria Cristiana Farias 039.119.551-46 

39 Viviane Pereira da Silva 017.558.341-28 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  5 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Assistente de Ações Institucionais II – Educador Social 

QTD CANDIDATOS CPF 

1 Adriana Domingos de Oliveira 705.416.201-34 

2 Alan Chen 159.565.358-90 

3 Amanda Aparecida Andrade Camargo 028.473.631-73 

4 Amanda Lemes Knaff 024.501.820-47 

5 Ana Carolina Rodrigues de Souza 068.852.561-02 

6 Ana Paula da Silva Paes 996.352.441-49 

7 Andressa Caroline Pelisson dos Santos 056.997.841-60 

8 Angelita dos Santos Costa da Silva 000.462.200-62 

9 Antonio Carlos Leite da Silva 088.760.974-06 

10 Brenda Souza Queiroz 063.206.931-77 

11 Carolaine Pereira de Siqueira 453.950.438-02 

12 Claudiana Ribeiro Caetano 751.434.102-15 

13 Daniel Carlos Tognon 030.193.321-92 

14 Estefania Zavaschi da Silva 038.083.171-67 

15 Fátima Regina Gimenes Acunha 799.417.291-15 

16 Fernanda Peres de Figueiredo 223.372.258-28 

17 Franciane Mendonça Rocha de Paula. 021.250.491-63 

18 Francielle Alves de Paiva 009.981.961-93 

19 Franciely da Silva Moraes 044.950.431-02 

20 Francisca Maria Alencar da Silva Santos 918.321.603-00 

21 Giane de Souza Silva Romano 089.452.299-06 

22 Graciele Ferreira 036.466.631-54 

23 Ivete José de Souza 935.903.691-91 

24 Janaina Lagoin dos Santos 318.266.238-41 

25 Jéssica Aline Silva Santos 046.754.691-67 

26 Jocelaine Marga Bley 652.838.641-20 

27 Josiane de Lima Urbanek Lemes 042.212.631-48 

28 Josiany Moraes Silva 070.684.521-83 

29 Juliana Cristina Pereira Velozo 051.961.641-38 

30 Juliene Costa Rufino 050.736.491-09 

31 Karin Prado Souza 061.088.131-05 

32 Katia Aparecida Cezario de Oliveira 975.192.781-15 

33 Laura Pereira da Silva 023.743.281-12 

34 Lenir Dias da Silva 673.423.969-15 

35 Lisete Rosangela Trapp 978.869.631-72 

36 Lizeia Aparecida Esteche Vogler 606.879.759-72 

37 Ludmila Job 302.030.628-09 

38 Luis Antonio Vasques Miranda 558.161.001-06 

39 Marciane Souza Alves 030.318.781-67 

40 Marcicleia Queiroz da Silva 032.233.111-06 

41 Maria Edna Souza da Costa 000.588.423-30 

42 Maria Eduarda da Silva Follmann 052.507.851-74 

43 Mariane Valderez de Lima Dario 034.358.951-60 

44 Nayara Rocha de Jesus de Oliveira 032.191.061-37 

45 Patricia Vieira Teles 007.737.441-00 

46 Paula Cristina Martins Silva 708.077.011- 49 

47 Paula Kathiane Oliveira Marchi 008.222.871-02 

48 Priscila Carneiro da Silva Cecato 024.922.251-51 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  6 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

49 Rafisa Almeida Freitas 087.811.046-18 

50 Regiane Erminia da Cruz Silva 637.989.721-68 

51 Renata de Morais Maia 016.756.651-25 

52 Ronara Viana Alves 720.274.951-34 

53 Rosana Aparecida da Silva 023.247.021-93 

54 Sabrina Yamada 031.211.671-38 

55 Sandra Regina Lupiano de Assis Torres 039.312.598-03 

56 Silvania Souza Carvalho 845.820.731-15 

57 Sonia Maria Luiz 391.191.491-15 

58 Thaila Regina de Souza 028.609.151-84 

59 Thais Soares Garcia 057.672711-35 

60 Thais Suniga de Moraes 220.852.248-65 

61 Valdirene Santos de Oliveira 073.540.594-80 

62 Vanessa Carmo dos Anjos 015.750.015-27 

 

Assistente de Ações Institucionais II – Visitador 

QTD CANDIDATOS CPF 

1 Adriana Borges da Silva 004.507.225-62 

2 Ana Carolina de Souza Nunes Maldonado 051.801.961-67 

3 Clairy Lemes de Freitas 011.630.621-11 

4 Fabia Cristina da Silva 216.029.578-78 

5 Fatima Regina Gimenes Acunha 799.417.291-15 

6 Jessica Santos Silva Dias 379.298.098-38 

7 Jhonny Peterson Marques dos S. Monteiro 026.531.421-63 

8 Jucelaine Kava de Castilho 842.055.209-72 

9 Juliana Puschnerat Brito 052.926.781-04 

10 Kassia Roberta da Silva Santos 015.071.941-88 

11 Marcia de Jesus Silva 967.796.161-68 

12 Maria Geralda Nunes Gomes 010.958.531-39 

13 Natália Cristina Ferreira Borges 026.844.311-40 

14 Osana Rodrigues de Souza 652.909.681-72 

15 Paula Aline Armancio Ramos 050.406.411-84 

16 Renner Souza Soares 041.208.781-20 

17 Sabina dos Santos Queiroz Nascimento 640.041.801-63 

 
2. Dos Recursos 

 

2.1 Fica estabelecido o período de 01 dia útil após a publicação deste edital para interposição de recurso, que 
deve ser feito pelo candidato ou procurador (devidamente constituído), formalmente por escrito e 

devidamente justificado. 

2.2 O recurso deve ser protocolado na recepção da Secretaria Municipal de Assistência Social, sito à  rua Sete, 
371, Centro, Chapadão do Sul – MS, das 7h às 11h e das 13h às 17h. 

2.3 Havendo solicitação de recurso a comissão terá o prazo de dois dias úteis para análise. 

 
 

Chapadão do Sul – MS, 20 de Março de 2017. 

 
João Roque Buzoli 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  7 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017 

 

 
Objetivo e finalidade: aquisição de materiais de 

expediente e escritório, para atender as Secretarias 

Municipais de Chapadão do Sul – MS. 
 

Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: MARIA 

APARECIDA BERNI DA SILVA – ME CNPJ 
36.787.562/0001-74,  no valor de R$ 133.209,60 

(cento e trinta e três mil, duzentos e nove reais e 

sessenta centavos), LUCELENE BARBOSA NUNES 
ASSIS – ME CNPJ 12.772.384/0001-40, no valor de R$ 

131.743,03 (cento e trinta e um mil, setecentos e 

quarenta e três reais e três centavos), JULIANO 
VEZENTIN EIRELI – ME CNPJ 08.694.780/0002-00, no 

valor de R$ 156.338,70 (cento e cinquenta e seis mil, 

trezentos e trinta e oito reais e setenta centavos) e 

DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
– EPP CNPJ 26.289.337/0001-54, no valor de R$ 

98.543,28 (noventa e oito mil, quinhentos e quarenta 

e três reais e vinte e oito centavos). Valor total da 
licitação R$ 519.834,61 (quinhentos e dezenove mil, 

oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e um 

centavos).   
 

 

Chapadão do Sul/MS, em 20 de março de 2017. 
 

 

Cintia de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 064/2017 

 

 

Retificação de aviso – segue na íntegra o correto 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 
 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 064/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço Global”, visando à aquisição de Produtos para 

Higienização do Hospital (amaciante de tecidos, 

neutralizante para roupas, sanitizante em pó, etc...), 

em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de 
Chapadão do Sul – MS. 

 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 
credenciamento e o recebimento dos envelopes de 

proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

30 de março de 2017, às 14:00 (quatorze) horas 
(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 

localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 

do Sul/MS. 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 
 

Chapadão do Sul/MS, em 20 de março de 2017. 

 
 

CINTIA DE SOUZA 

Pregoeira Oficial 
Portaria 064/2017 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:licita.chapadao@outlook.com


 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  8 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  9 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  10 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  11 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                               | Página  12 

Ano X | Nº 1.533 |                                                                Segunda-feira | 20 de Março de 2017                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 032/2017. 

 
 

 

Concede adicional capacitação à servidora, do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Legislativo 
Municipal. 

 

 
 

   O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - 

MS, no uso de suas atribuições legais. 
 

 

 
   R E S O L V E: 

 

 

 
   Conceder adicional de capacitação à servidora ANDREIA CRISTIANE DE LIMA ocupante do 

cargo Técnico de Atividades Legislativa, Classe B, Padrão IV, do Quadro Permanente de Pessoal deste Poder 

Legislativo Municipal, conforme lhe foi requerido nos termos do Parágrafo Único. O adicional de capacitação será 
concedido ao servidor Público de acordo com o nível de capacitação indicada nos incisos I, do artigo 53, da Resolução 

nº 120/2015 de 08.06.2015, o adicional corresponde ao Inciso I do art. 55, a partir do semestre seguinte ao da 

comprovação. 
 

 

   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 

 

 
Gabinete do Presidente - MS, 02 de março de 2017. 

 

 
 

 

ALIRIO JOSÉ BACCA 
Presidente 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 


